

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen
Psykatri
Maria Hägerstrand

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2018-09-06

HSN 2018-0894

Hälso- och
sjukvårdsnämnden

Yttrande över utredningen om återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för våld (SOU 2018:37)

Ärendebeskrivning

Landstingsstyrelsen har begärt att hälso- och sjukvårdsnämnden ska yttra sig över utredningen om återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för våld (SOU 2018:37).

Beslutsunderlag

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande
Utredningen om Återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för våld (SOU 2018:37)

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i programberedningen för folkhälsa och psykiatri.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att till landstingsstyrelsen överlämna hälso- och sjukvårdens tjänsteutlåtande som hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande över utredningen Återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för våld (SOU 2018:37).

Förvaltningens motivering till förslaget

Bakgrund

Utredningen om Återfallsbyggande insatser för män som utsätter närstående för våld har lämnat sitt betänkande till regeringen.

Utredningens uppdrag har varit att undersöka om det återfallsförebyggande arbetet för män som utsätter närstående för våld ser ut och lämna förslag på hur det kan stärkas och förbättras.

Det återfallsförebyggande arbetet för män som utsätter närstående för våld utgör en viktig del av samhällets samlade insatser för att mäns våld mot närstående ska upphöra. Utgångspunkten måste dock alltid vara att de handlingar som är kriminella ska lagföras. Det övergripande målet måste vara att våldet mot de som utsätts upphör.

Överväganden

Utredningen betonar att hälso- och sjukvården är en viktig aktör som kan spela en avgörande roll när det gäller våld mot närstående. Utredningen har inte bedömt att ansvaret för insatser till våldsutövare från hälso- och sjukvårdens sida är lämpligt att reglera i lag eller annan författning.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen delar utredningens bedömning och instämmer i att det fortsatta arbetet måste bygga vidare på det redan pågående arbetet i kommuner och landsting. Viktigt är att inte enbart landsting och kommun samarbetar utan att även aktörer som polis och kriminalvård involveras på ett bra sätt i utvecklingsarbetet.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen ser därför extra positivt på utredningens förslag att Kriminalvården ska ha rätt och skyldighet att initiera och delta i samordnade individuella planer för personer som befinner sig under straffverkställighet.

Utredningen föreslår också att en ny sekretessbrytande regel ska införas i 10 kap. 18 b § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) till förebyggande av allvarlig brottslighet mot person. Den nya bestämmelsen kommer innebära att socialtjänsten och polisen kommer ha möjlighet lämna uppgifter om enskild till varandra. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen är positiv till regelförändringen eftersom det ger ökad möjlighet att upptäcka våld och sätta in tidiga insatser för att få stopp på våldet.

Sammantaget ställer sig hälso- och sjukvårdsförvaltningen positiv till utredningens förslag.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser för Stockholms läns landsting.

Konsekvenser för patientsäkerhet

Förslaget får oförändrade konsekvenser för patientsäkerheten.

Konsekvenser för jämlik och jämställd vård

Förslaget får oförändrade konsekvenser för jämlik och jämställd vård.

Miljökonsekvenser

Förslaget får oförändrade konsekvenser för miljön.

Administrativa konsekvenser

Förslaget får oförändrade administrativa konsekvenser för vårdgivarna i Stockholms läns landsting.

Barbro Naroskyin
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Anna Ingmanson
Avdelningschef

Beslutet ska skickas till

Landstingsstyrelsen

Godkänd av Barbro Naroskyin, 2018-09-06